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DVXXX

基　本　設　計　書

アドオンNo

機能名称

機能種別

対象システム

主管チーム

プログラムID

プログラム名称
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機能種別 DVXXX

トランザクションコード ジョブ Other

■

■

機能ID 名称

目的

前提条件

起動方法 ERP内での呼び出し ERP外からの呼び出し
処理方式 ジョブ実行

タイミング
ジョブ周期 補足説明

概要

障害対応仕様

排他制御

■期間

■対象データ範囲

■エラー時の仕様

■並列実行条件

権限制御

■実行権限

■データアクセス権限

パフォーマンス要件
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No.

1

処理方式 想定データ件数
（平均）

想定データ件数
（最大）

備考
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機能種別 DVXXX

No.

No.

機能ID 名称

I/O連携図

帳票一覧
帳票ID 帳票名称

インターフェース一覧
インターフェースID インターフェース名称

凡例 (成果物ファイルについては、印刷範囲から除外すること）

テーブル ID
（テーブル名称）

テーブル ID
（テーブル名称）

機能名称

更新オブジェクト ID
（更新オブジェクト名称）

更新オブジェクト ID
（更新オブジェクト名称）

機能名称

ローカルファイル
名称

帳票 ID
帳票名称

（帳票種別）

インターフェース ID
論理ファイル ID

（論理ファイル名称）

汎用モジュー
ルパラメータ

OUTER­SYSTEM

アドオン ERP 標準
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機能種別 DVXXX機能ID 名称

画面遷移

凡例 (成果物ファイルについては、印刷範囲から除外すること）

処理判断画面略称
※ 機能内遷移の場合

機能
（押しボタン、メニュ

ー）

機能名称
画面名称

※ 他機能遷移の場合

終了
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機能種別 DVXXX

ラジオボタン
チェックボックス
ボタン
ドロップダウン

スクロールバー

タブ

機能ID 名称

画面レイアウト GUI表題 画面タイプ 言語キー

特記事項

凡例 (成果物ファイルについては、印刷範囲から除外すること）

[標準ツールバー]
[アプリケーションツールバー]

[画面オブジェクト]
入力
入力必須
出力
出力専用

検索ヘルプ 複数選択ボタン

入力項目に対するラベル表記
工場

項目に対する出力専用テキスト
製品コード

レ

ボタン名

タブ名1 タブ名2

レ

レ

ボタン名 ボタン名 ボタン名

ボタン名 ボタン名 ボタン名
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機能種別 DVXXX

No

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

機能ID 名称

画面項目定義 画面名称

項目名称 * データエレメントID 初期値 * 項目チェッ
クNo­*

検索ヘルプID 参照単位
（金額,­数量の場合必須）

出力値データソース （入力専用項目の場合は記載不要） 補足
分類 抽出元

(テーブルID/ファイル名称/画面略称)
項目
(テーブル項目ID/ファイル項目名/画面項目名)
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機能種別 DVXXX

ステータス

メニュー
ジャンプ

ENTR %PRI ICON_PRINT F2
BACK %SC ICON_SEARCH F9
%EX %SC+ ICON_SEARCH_NEXT Shift-F2
RW ICON_CANCEL RW ICON_CANCEL Shift-F4
%PRI ICON_PRINT Shift-F5
%SC ICON_SEARCH F5
%SC+ ICON_SEARCH_NEXT F6
P-- F7
P- F8
P+ Shift-F1
P++ Shift-F6

Shift-F7
Shift-F8
Shift-F9
Shift-Ctrl-0
Shift-F11
Shift-F12
Ctrl-F1
Ctrl-F2
Ctrl-F3
Ctrl-F4
Ctrl-F5
Ctrl-F6
Ctrl-F7
Ctrl-F8
Ctrl-F9
Ctrl-F10
Ctrl-F11
Ctrl-F12
Ctrl-Shift-F1
Ctrl-Shift-F2
Ctrl-Shift-F3
Ctrl-Shift-F4
Ctrl-Shift-F5
Ctrl-Shift-F6
Ctrl-Shift-F7
Ctrl-Shift-F8
Ctrl-Shift-F9
Ctrl-Shift-F10
Ctrl-Shift-F11
Ctrl-Shift-F12

機能ID 名称

画面名称

一覧 編集 （任意追加）
機能コード テキスト(JA) 無効 機能コード テキスト(JA) 無効 機能コード テキスト(JA) 無効 機能コード テキスト(JA) 無効

標準ツールバー APツールバー 機能キー
機能コード アイコン名 機能テキスト(JA) 機能コード アイコン名 機能テキスト(JA) 機能キー 機能コード 機能テキスト(JA)

印刷
前画面 検索
終了 検索続行
中止 中止
印刷
検索
検索続行
第一ページ
前ページ
次ページ
最終ページ
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機能種別 DVXXX

No
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

機能ID 名称

項目チェック 画面/入力ファイル名称

入力項目名称 チェック内容 メッセージNo
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機能種別 DVXXX

N/A

インポートパラメータ

エクスポートパラメータ

Tables­Parameter
オプション

機能ID 名称

汎用グループID 汎用グループ名称
汎用モジュールID 汎用モジュール名称
処理タイプ 更新属性

パラメータ定義

パラメータ名 型定義 関連する型 初期値 オプシ
ョン

内容説明 * チェッ
クNo.

備考

パラメータ名 型定義 関連する型 内容説明 * 備考

Changingパラメータ
パラメータ名 型定義 関連する型 初期値 オプシ

ョン
内容説明 * チェッ

クNo.
備考

パラメータ名 型定義 関連する型 内容説明 * 備考

例外
例外名 内容説明 備考



å�ºæ�¬è¨­è¨�æ�¸_ã��ã�©ã�¼ã� ã��ã��_ver0.1.xlsx� :処理仕様（XXXX）

13/27

機能種別 DVXXX

No
1
2
3
4
5

No

処理仕様

1. XXXXX

1-1. XXXXX

1-1-1. XXXXX

No 2
処理仕様

No

機能ID 名称

実行単位一覧 画面名称
イベント名 概要

処理フロー
入力（画面入力値は省略） 出力

処理仕様 エラーケース・対応・メッセージ

エラーケース・対応・メッセージ

処理フロー
入力（画面入力値は省略） 処理 出力
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処理仕様

凡例 (フォーマットファイルではシート最下部に記載。印刷範囲から除外すること。）

エラーケース・対応・メッセージ

テーブル ID
（テーブル名称）

更新オブジェクト ID
（更新オブジェクト名称）

外部プログラム ID
（プログラム名称）

ローカルファイル
名称

帳票 ID
帳票名称

（帳票種別）

インターフェース ID
論理ファイル ID

（論理ファイル名称）

汎用モジュー
ルパラメータ

OUTER­SYSTEM

フロー上のコネクタとして使用する。

イベント内の項番 .­ 処理名称

処理分岐

一次保管データ
（用途説明）
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No

処理仕様

処理仕様

No

処理仕様

処理仕様

処理フロー
入力（画面入力値は省略） 出力

エラーケース・対応・メッセージ

処理フロー
入力（画面入力値は省略） 出力

エラーケース・対応・メッセージ
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機能種別 DVXXX

No
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

機能ID 名称

テーブル/トランザクション/BAPI­ID 内容説明 *

項目名 * 項目ＩＤ 設定値 *
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機能種別 DVXXX

I/O
セパレータ N/A

No. ソート フォーマット No. 項目名称
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

機能ID 名称

ファイル
説明

ファイル名 論理ファイルID
物理ファイル名 ローカル/サーバー
ファイル形式 文字コード 0件ファイルの要否
特記事項

連携先/元システム
項目名称 桁数 項目チェックNo. 外部/内部 編集仕様
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機能種別 DVXXX

N/A

Language JA

＋ 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3 2 4 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

機能ID プログラム名称

帳票レイアウト 255×65（横255、縦65） 帳票タイプ 表題
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機能種別 DVXXX

No

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

機能ID 名称

帳票項目定義 帳票名
特記事項 *

項目名称 * データエレメントID 表示桁
数

ソート 
*

改頁
*

合計
*

書式 *
（日付,­数値の場合必須）

参照単位
（金額,­数量の場合必須）

出力値データソース （入力専用項目の場合は記載不要） 補足
分類 抽出元

(テーブルID/ファイル名称/画面略称)
項目
(テーブル項目ID/ファイル項目名/画面項目名)
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機能種別 DVXXX

データソース

ID

オプション - Y

テーブルＩＤ テーブルＩＤ
=
=
=
=
=
=
=

テーブルＩＤ

テーブルＩＤ

タイプ

タイプ

コード コードセクション

機能ID 名称

基本テーブル使用結合
テーブル直接読込
論理データベース 選択画面バージョン
プログラムによるデータ読込 データ構造

結合/外部プログラム

自動テキスト認識なし 固定小数点演算

結合定義

項目ＩＤ 項目ＩＤ 補足説明

項目グループ

グループNo. 名称
項目ＩＤ 補足説明

グループNo. 名称
項目ＩＤ 補足説明

補足

補足項目 ノードに関する追加情報
順序 名称 データ型 処理内容

選択画面項目
順序 名称 データ型 処理内容

処理内容
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機能種別 DVXXX

ユーザーグループ
インフォセットＩＤ

- -
ID

No

機能ID 名称

ユーザーグループ名
インフォセット名

特殊属性 標準バリアント バリアントでのみ実行 変更ロック
出力形式 レポート割当 レポート種別
特記事項

項目名 * データ抽出元 選択画面設定 * 出力設定 *
テーブルID 項目ID 対象 順序 補足説明 対象 順序 補足説明
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機能種別 DVXXX

No
&1 &2 &3 &4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

機能ID 名称

メッセージ一覧

Msg
クラス

Msg
No

Msg
タイプ

出力メッセージ内容 メッセージ内変数
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機能種別 DVXXX

No

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

機能ID 名称

外部プログラム一覧

プログラムID プログラム種別 内容説明
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機能種別 DVXXX機能ID 名称

補足
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補足
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No.

r001 YYYY/MM/DD YYYY/MM/DD
変更日 変更者 変更箇所 変更内容 承認日 承認者

対応領域 初版作成
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ProgramType ModuleType TeamList FMType FMAttr Check JobCycle IOType ExecType AdapterTypeSendRecieveSynchronousTrCtrl ExecTiming SendType Language ScreenType InputType MaskItem MaskType SetGetType ExtraPGMLisFileType FileStyle ReportSize ReportType FaxSize FaxType FieldType SortType MsgType JobTiming ArrangeTypeFileSeparateLineCode ZERO PARA_TYPE DATA_S QUERY REP システム
レポート 通常の汎用モ 更新即時開始 - I オンライン ABAP­Proxy 単一トランザ随時 全件送信 JA 標準画面 D_InputField ボタン Set Dynpro バイナリ Report Parameters 左 カンマ CRLF STRUCTURE テーブル リストビューレポート ERP

リモート可能即時開始、再実Y O バックグラウFile 単一トランザ 定期 差分送信 EN 従属画面 D_TextView Get Function­Modテキスト Select-optio 中 タブ LF TABLE ファイル トランザクシCRM

I/F ロジ 更新モジュー遅延実行 I/O JDBC 分割トランザクション ダイアログボD_CheckBox Both Include 右 グラフィッククエリ
コレクタ起動 HTTP Batch­Input D_RadioButton 均等 レポートライタ
N/A SOAP D_DropDown Report­Program SJIS N/A EIS ドリルダウンレポート

－ D_Button Transaction N/A ファイルダウレポートポートフォリオ
Query WD_Button WebService

LSMW WD_InputField ワードプロセッサ
N/A WD_TextView スプレッドシート

WD_TextEdit
WD_CheckBox

WD_CheckBoxGroup
WD_DropDown
WD_RadioButtonGroup

ACCP
CHAR 文字列
CLNT クライアント
CUKY
CURR
DATS

DEC 計算項目または金額項目（符号、カンマ含む）
FLTP
INT1

INT2
INT4
LANG 言語コード
LCHR
LRAW
NUMC 数字のみの文字列
PREC
QUAN
SSTRING 可変長の文字列（短）
STRING 可変長の文字列
TIMS
UNIT

前ゼロ
ゼロサプレス
カンマ
スラッシュ

Table
View

ダイアログボックス

FI­財務会計、リース会計 会計 日次 送信 同期 有効化 UTF8­BOM無80×65（横80、縦65） A4縦 FAX帳票 昇 成功（S) 日中 要
画面 CO­管理会計、予算管理 工事 週次 受信 非同期 画面項目 無効化 UTF8­BOM有132×65（横132、縦65）定型フォーム帳票A4横 降 エラー（E) 夜間 否 一覧

PS­工事・プロジェクト管理 月次 機能コード 表示 UTF16LE­BOM有120×90（横120、縦90） 警告（W) 不定期 その他 画面
更新 SD­販売管理 領域横断 四半期 ALV帳票 非表示 Method（Class） UNICODE/SJIS自動判定200×65（横200、縦65） 情報（I) 日中・夜間 無し その他 ABC分析
共通機能 PP­生産管理 基盤 半期 255×65（横255、縦65） 中止(A)

拡張 MM­購買管理、在庫管理 年次 その他 170×58（横170、縦58）
CR­CRM(リース) 随時 テーブル形式
CM­共通 定期

移行プログラム BC­基盤

<属性>
会計期間：YYYYMM

通貨コード：CURR項目による参照
通貨項目：DEC形式で保存
日付項目（YYYYMMDD）：CHAR(8)形式で保存

浮動小数点数：精度8バイト
1バイトの整数：255以下
2バイトの整数：LCHRまたはLRAWの前の長さ項目のみ
4バイトの整数：符号付整数

長い文字列：直前にINIT2項目が必要
長いバイト列：直前にINIT2項目が必要

QUAN項目の精度
数量項目：データ型UNITの単位項目を参照

時刻項目（HHMMSS）：CHAR(6)形式で保存
QUAN項目に対する単位コード

<表示編集>

<検索Help>

DropDown（ドメイン）
検索Help（ディクショナリ）
検索Help（検索Helpオブジェクト）

<フォーマット>

01:半角英数字
02:半角英大文字
03:半角英小文字
04:半角数字
05:全角英数字
06:全角
07:半角
08:整数
09:数値（小数点付）
10:年月日
11:年月
12:年
13:月
14:日
15:電話番号
16:Eメール
17:ノーチェック
18:その他

<画面パターン>
D：Dパターン
KD：KDパターン
L：Lパターン
9：独自パターン

<Table種別>

<クエリ用途>
単一Select

複数Select
単一Inser
複数Insert

単一Update
単一Delete

画面タイプ
標準画面
従属画面
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